De canon bij vestiging is gelijk aan het canonpercentage bij vestiging 

vermenigvuldigd met de grondwaarde van de zaak bij vestiging. De canon en 

het canonpercentage kunnen niet negatief zijn. 

3.  Het canonpercentage bij vestiging bedraagt vier vijf/tiende procent (4,5 %) 

4.  De grondwaarde bedraagt éénenzestigduizend vijfhonderd euro (€ 61.500,00) 

is als volgt opgebouwd: 

Grondwaarde = waarde bebouwd + waarde niet bebouwd. 

a.  Waarde bebouwd = aantal vierkante meters bebouwd, vermenigvuldigd 

met marktprijs/vierkante meters bebouwd. 

i.  het aantal vierkante meters bebouwd betreft de

[...]

tweehonderdachtenzeventig euro en negenentwintig eurocent (€ 278,29) 

zoals vastgesteld door taxateur aan de hand van de transactieprijzen bij 

vergelijkbare erfpachtobjecten, zijnde Ringdijk 37 te Lelystad en Kamp 14-

12 te Lelystad waarbij de transactieprijzen worden verminderd met de 

stichtingskosten, zijnde éénhonderdtienduizend euro (€ 110.000,00) 

b.  Waarde niet bebouwd = aantal vierkante meters niet bebouwd, 

vermenigvuldigd met marktprijs/vierkante meters niet bebouwd. 

i.  het aantal vierkante meters niet bebouwd betreft de oppervlakte van het 

registergoed welke niet behoort tot het aantal vierkante meters bebouwd, 

in het onderhavige geval zijnde éénhonderdéénendertig (131) vierkante 

meters; 

ii.  de marktprijs per vierkante meter niet bebouwd, zijnde 

tweehonderdachtenzeventig euro en negenentwintig eurocent (€ 278,29), 

vastgesteld door taxateur aan de hand van de transactieprijzen bij 

vergelijkbare erfpachtobjecten, zijnde Ringdijk 379 te Lelystad en Kamp

[...]

Alle betalingen door de erfpachter aan erfverpachter te doen, zullen moeten 

geschieden zonder enige korting, inhouding of schuldvergelijking op nader door 

partij(en) aan te geven wijze. 

6.  De waarde op grond van de Wet Waardering Onroerende Zaken van de zaak 

ten tijde van de vestiging bedraagt éénhonderdzesentwintigduizend euro (€ 

126.000,00) 

Artikel 7 Indexering canon 

1.  De canon wordt telkens na verloop van een periode van een jaar geïndexeerd. 

2.  De indexatie als bedoeld in het vorige lid geschiedt op grond van de 

consumentenprijsindex (CPI) reeks alle huishoudens (jaar-op-jaarmethode),